АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2025 года № 200

г. Вельск

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Вельское», на основании ходатайства
общества с ограниченной ответственностью «ВельскГазСервис» (далее -
ООО «ВГС»), администрация городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в интересах ООО «ВГС» (ИНН 2907016905, ОГРН
1162901053556, адрес юридического лица: 165150, Архангельская область, г.
Вельск, ул. Лазо, д. 10/1, адрес электронной почты: ooovgs2017@yandex.ru)
публичный сервитут в целях строительства линейных объектов системы
газоснабжения, расположенный по адресу: Архангельская область, Вельский
район, г. Вельск, в отношении частей следующих земельных участков:

Кадастровый номер
земельного участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190501:54

Установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка.
Ориентир Санаторий-профилакторий.
Почтовый адрес ориентира: обл.
Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул.
Сосновка, дом 13

29:01:000000:36
Архангельская область, Вельский район,
местоположение установлено относительно
ориентира Вельский район с запада на восток

29:01:190501 Архангельская область, Вельский район, г.
Вельск

mailto:ooovgs2017@yandex.ru

2. Установить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к
настоящему постановлению схеме. Границы охранной зоны объекта
установлены согласно постановлению Правительства РФ от 20.11.2000 №
878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

3. При использовании земель в указанных границах способами,
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя почвы, ООО
«ВГС» выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести
земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с
целевым назначением.

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять)
лет, до 11.05.2074 года. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом
заявителя использование части земельного участка в соответствии с
разрешенным использованием будет невозможно или существенно
затруднено (при возникновении таких обстоятельств): 6 (шесть) месяцев.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области.

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района г
Архангельской области

ЛУ Л '  Д  Г о 7 /д Ч»

ff & <» */
Й  о  D  '

А.В. Дьячков

Схема расположения границ публичного сервитуте для строительства газопровода
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут:

29:01:190501:54 /о /Ж От. (ггп, /Л-Р-ЛЛЗ s /
Площадь проектируемого сервитута 2200 м2

Обозначение
характерных точек

Координаты,м

границ X Y

1 2 3
н1 262 295,41 3 297 856,05
н2 262 279,54 3 297 844,16
нЗ 262 274,08 3 297 832,66
н4 262 268,87 3 297 815,79
н5 262 269,10 3 297 798,88
нб 262 275,52 3 297 783,10
н7 262 311,14 3 297 743,84
н8 262 389,03 3 297 662,96
н9 2 6 2  4 2 0 ,1 3 3 2 9 7  6 4 6 ,7 4

нЮ 262 452,52 3 297 638,34
н 11 262 474,22 3 297 641,05
н12 262 503,40 3 297 664,65
н13 262 499,70 3 297 669,09
н14 262 471,78 3 297 646,80
н15 262 452,88 3 297 644,43
н16 262 422,34 3 297 652,35
н17 262 392,65 3 297 667,84

■ н18 262 315,50' 3 297 747,96
н19 262 280,72 3 297 786,23
н20 262 275,09 3 297 800,09
н21 262 274,88 3 297 814,93
н22 • 262 279,68 ' 3 297 830,48
н23 262 284,32 3 297 840,24
н24 262 299,01 3 297 851,25

с 29:01:190501

•  H i
: 178
29:01:000000

М асштаб 1:2000

Условные обозначения

- существующая граница земельною участка, имеющиеся в ЕГРН сведения
- проектируемая граница публичного сервитута

- обозначение поворотной точки публичного сервитута
обозначение кадастрового номера земельного учаогка

- обозначение номера кадастрового квартала

о ко торой достаточны для определения ее местоположения